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Postovani gospodine Jovicevic,

u prilogu se nalazi zahtjev za Slobodan pristup informacijama koji vam je uputio Centar za gradansko obrzovanje (CGO).

S postovanjem,

Mllica Zindovic, Asistentkinja na programima

Centar za gradansko obrazovanje (CGO)

Centre for Civic Education (CCE)

A: Buievar Svetog Petra Cetlnjskog 96 IXI/6

81 000 Podgorica

Cma Gora / Montenegro

T: +382 20 228 479

F: + 382 20 228 499

E-maii: info@cQo-cce.orq

Web site: www.cqo-cce.orq

https://mail.skupstina.me/owa/#path=/mail
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Aleksandar Jovicevic, generaini sekretar
Podgorica, 24.7.20^9. gbdi

Predmet: Zahtjev za Slobodan pristup Informacijama

Postovani gospodlne Jovicevic,

Shodno odredbama Zakona o slobodnom prostup informacijama, Centar za gradansko obrazovanje

(CGO) podnosi zahtjev za pristup sljedecim informacijama. , li);-

•  Spisak svih bivSih poslanika koji su od 1. decembra 2017. do 30. juna 2019.godlne primali
poslani^ku platu nakon isteka poslanickog mandata;

•  Pojedlnacne iznose neto isplata za plate za sva gore navedena lica od 1. decembra 2017. do
30. juna 2019.godine;

•  Ukupan bruto iznos koji je SkupStina Crne Gore isplatila za plate biv§ih poslanika od 1..
decembra 2017. do 30. juna 2019.godine.

Kako su trazene informacije precizne i u skladu sa Zakonom, mollmo vas da nam iste dostavite putem
elektronske po§te na adresu info(5)cgo-cce.orR.

S postovanjem.

Daliborka Uljarevid, izvrsna direktorka

e
^ wwutfacebaok.com/cgo-cce

Tel: +382 20 228 479

Fax:+382 20 228499

info@cgo-cce.org

iviviv.cgo-cce.org O
^0^ mmuewinerxom/CCOCCl wivw.instagram.com/cgo-cce in wwwJinkectin.com/cgo-cce

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96

81000, Podgorica, Crna Cora

www.youtubexom/user/c^cce
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Broj: 00-41/19-22/2
Podgorica, 2tf. jul 2019. godine

CENTRU ZA GRADANSKO OBRAZOVANJE (CGO)

PODGORICA

Predmet: ObavjeStenje o objavljivanju dijela informacija

Skupstini Cme Gore ste, 25. jula 2019. godine, podnijeli zahtjev za pristup informacijama, br,
00-41/19-22, kojim ste trazili da se omoguci pristup:

„ • Spisku svih bivsih poslanika koji su od 1. decembra 2017. do 30. juna 2019.godine primali
poslani^ku platu nakon isteka poslanickog mandata;

•  Pojedina5nim iznosima neto isplata za plate za sva gore navedena lica od 1. decembra 2017.
do 30. juna 2019.godine;

•  Ukupnom bruto iznosu koji je Skupstina Cme Gore isplatila za plate biv§ih poslanika od 1.
decembra 2017. do 30. juna 2019.godine".

Povodom vaseg zahtjeva za pristup informacijama, obavjeStavamo vas, u skladu sa 61anom
26 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sluzbeni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17), da
je dio trazenih informacija, odnosno spisak svih bivsih poslanika koji su, od 1. decembra 2017. do
30. juna 2019. godine, ostvarivali pravo na naknadu zarade po prestanku funkcije, sa pojedinadnim
iznosima neto isplata, objavljen i dostupan na intemet stranicama Skupstine Cme Gore, na
sljedecoj adresi: http://www.skupstina.me/index.php/me/gradani/finansiie/budzet. Navedene
informacije su sadrzane u okvim dokumenata koji sadrze podatke o zaradama po mjesecima.

icevic

Bui, Svetog Pctra C"ciinjskog 10. 81000 Oodgorica. I cl; -^ 382 20 2
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Broj: 00-41/19-22/4
Podgorica, 2. avgust 2019. godine

SkupStina Cme Gore, na osnovu ilana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama („Slu2beni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17), postupajuci po zahtjevu za
pristup informacijama Centra za gradansko obrazovanje (CGO) iz Podgorice, Bui. Svetog
Petra Cetinjskog br. 96, br. 00-41/19-22 od 25. jula 2019. godine, radi pristupa informaciji,
donosi

R J E S E NJ E

Usvaja se zahtjev za pristup informacijama Centra za gradansko obrazovanje (CGO) iz
Podgorice, br. 00-41/19-22 od 25. jula 2019. godine, pa mu se dozvoljava pristup informaciji
koja sadrii podatke o ukupnom bruto iznosu koji je SkupStina Cme Gore isplatiia bivSim
poslanicima za naknadu zarade po prestanku funkcije, od 1. decembra 2017. do 30. juna 2019.
godine.

Pristup informaciji iz stava 1 dispozitiva ovog rjeSenja ostvarice se dostavom informacije,
elektronskim putem, na e-mail adresu podnosioca zahtjeva - info@cgo-cce.org.

Shodno £lanu 26 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, podnosiocu zahtjeva je,
26. jula 2019. godine, dostavljeno obavjeStenje daje dio trazenih informacija, odnosno spisak
svih bivSih poslanika koji su, od 1. decembra 2017. do 30. juna 2019. godine, ostvarivaii
pravo na naknadu zarade po prestanku funkcije, sa pojedina6nim iznosima neto isplata,
objavljen i dostupan na internet stranicama Skupstine Cme Gore, na sljedecoj adresi:
httD://www.skupstina.me/index.php/me/gradani/finansiie/budzet. Podnosilac zahtjeva je,
takode, obavijeSten da su navedene informacije sadr2ane u okviru dokumenata koji sadrie
podatke o zaradama po mjesecima.

^Iba protiv ovog rjeSenja ne odlaze njegovo izvrSenje.

Obrazlozenje

Centar za gradansko obrazovanje (CGO) iz Podgorice podnio je SkupStini Cme Gore
zahtjev za pristup informacijama, br. 00-41/19-22 od 25. jula 2019. godine, kojim je traiio da
mu se omogudi pristup informacijama:

,, • Spisku svih bivSih poslanika koji su od 1. decembra 2017. do 30. juna 2019.godine primali
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poslaniCku platu nakon isteka poslaniCkog mandata;
•  PojedinaCnim iznosima neto isplata za plate za sva gore navedena lica od 1. decembra

2017. do 30.juna 2019.godine;

•  Ukupnom bruto iznosu koji je SkupStina Crne Gore isplatila za plate bivSih poslanika od
1. decembra 2017. do 30. juna 2019.godine".

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, SkupStina Cme Gore je utvrdila da
posjeduje traienu informaciju, opisanu u stavu 1 dispozitiva rjesenja, te da se u istoj ne nalaze
podaci Cijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz 51ana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da predmetni zahtjev treba usvojiti kao osnovan,
u skladu sa clanom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Shodno Clanu 26 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, podnosiocu zahtjeva je,
26. jula 2019. godine, dostavljeno obavjestenje daje dio trazenih infoimacija, odnosno spisak
svih bivSih poslanika koji su, od I. decembra 2017. do 30. juna 2019. godine, ostvarivali
pravo na naknadu zarade po prestanku funkcije, sa pojedinaCnim iznosima neto isplata,
objavljen i dostupan na internet stranicama SkupStine Cme Gore, na sljedecoj adresi:
httD://www.skuDstina.me/index.Dhp/me/gradani/finansiie/budzet. Pcdnosilac zahtjeva je,
takode. obavijeSten da su navedene informacije sadrzane u okviru dokumenata koji sadrze
podatke o zaradama po mjesecima.

Zalba na rjeSenje ne odiaze izvrSenje, shodno 6lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izlozenog, odlu6eno je kao u dispozitivu rje§enja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zaStitu licnih
podataka i Slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja, neposredno
ill preko Skup§tine Cme Gore. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o upj
eura administrativne takse na iiro raCun, br. 907-83001-19, shodno tarifnom broju^Z^ak^
administrativnim taksama („Slu2beni list Cme Gore", br. 18/19).
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Crna Gora

bkupstina Crne Gore

Broj: 00-55-1/19-214/1

'odgorica, 2. avgust 2019. godine

•^LASIFIKACiONI
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PR'LOG

Neli Kaluderovic

saradnici za Slobodan pristup informacljama

Postovana,

Shodno Va§em zahtjevu za dostavljanje informacije, br. 00-41/19-22/1 od 25. jula 2019. godine, a

u cilju pripremanja rjesenja, ukupan bruto iznos koji je Skup^tina Crne Gore Isplatlla za plate blvslh

oslanika od 1. decembra 2017. do 30. juna 2019. godine, iznosi 170.141,50€.

^efica BIroa finansijskih posiova

Tatjana Dulovic


